

Łomża dn. 27.02.2019 r.

**Pan Wojciech Michalak
Radny Rady Miejskiej Łomży**

Dotyczy: Interpelacji złożonej w dniu 14.02.2019 r.

Treść interpelacji:

W związku z licznymi prośbami mieszkańców Miasta Łomża, kąpiących się w Narwi w okresie zimowym „MORSY Łomża”, zwracam się z zapytaniem:

1. czy w zleceniu obejmującym projekt budowy bulwarów dalszy etap:

- w pomieszczeniach infrastruktury towarzyszącej uwzględniono przebieralnię dla osób kąpiących się zimą,

- w pomieszczeniach infrastruktury towarzyszącej uwzględniono pomieszczenie z „banią” – rosyjska odmiana sauny, która poza funkcją higieniczną jest także miejscem zbiorowych kąpiei będących formą wspólnego spędzania czasu dla osób kąpiących się zimą?

2. Jeżeli odpowiedź na pytania zawarte w pkt 1 jest negatywna to czy pomieszczenia, o których mowa mogą być uwzględnione w projekcie i wybudowane?

Odpowiedź:

Informuję, że projekt zagospodarowania bulwarów nadnarwiańskich - II etap, został już opracowany i można zapoznać się z jego treścią w Wydziale Inwestycji Urzędu Miejskiego.

W ramach tego opracowania przewidziano budynek zaplecza sanitarno - socjalnego który zlokalizowany będzie w sąsiedztwie miejsca kąpiei osób „morsujących”. W budynku zaprojektowano takie pomieszczenia jak przebieralnię, natryski, umywalnię, toalety, pomieszczenie ratownika, punkt medyczny oraz magazynek i garaż. Zaprojektowany obiekt przeznaczony jest do użytkowania głównie w okresie sezonu letniego i w związku z różniącą się charakterystyką kąpiei letnich i zimowych, możliwości korzystania z niego w okresie zimowym może mieć ograniczenia. W pewnym stopniu program użytkowy obiektu może jednak spełniać warunki w zakresie zaspokojenia potrzeb określonych w Pańskiej interpelacji.

Istotną w sprawie kwestią jest też użytkowanie obecnego miejsca kąpiei w świetle obowiązujących przepisów znowelizowanego prawa wodnego. Samo kąpielisko nie jest objęte projektem II etapu bulwarów, dlatego możliwość jego użytkowania istnieje jedynie na dotychczasowych zasadach, tj. przez jeden miesiąc w roku jako tzw. miejsce okazjonalne wykorzystywane do kąpiei. Tymczasem oczekiwania mieszkańców zorientowane są na korzystanie z wody przez cały okres sezonu letniego. Rozważane jest zatem opracowanie projektu zagospodarowania kąpieliska uwzględniającego występowanie dynamicznych zmian poziomu Narwi i zapewniającego właściwe warunki bezpiecznego korzystania z kąpieliska zgodnie z dyscypliną znowelizowanego prawa wodnego. W obecnej chwili prace te są na etapie koncepcyjnym i możliwość rozszerzenia projektu o realizację infrastruktury dla amatorów zimowych kąpiei w tym również sauny typu „bania” jest sprawą otwartą.



Z poważaniem
z up. PREZYDENTA MIASTA
mgr Andrzej Zdzisław Garlicki
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA